Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 112/2025

SÚMULA: Instalação de câmeras de segurança em prédios
públicos municipais.

Senhor Presidente,

O Vereador que o subscreve, no uso de suas atribuições legais, Indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Fênix que providencie a instalação
de câmeras de segurança nos prédios e repartições públicas do município.

Locais sugeridos:

• Paço Municipal;
• Casa da Cultura Acyr José Correia;
• Escola São Marcos;
• Escola Tancredo de Almeida Neves;
• Creche Criança Feliz;
• Creche Hilva Jandrey de Oliveira;
• Almoxarifado Municipal;
• Pronto Atendimento;
• UBS;
• Agendamento da Saúde;
• CRAS;
• Secretaria de Assistência Social;
• Igrejinha Santo Inácio de Loyola.

Justificativa:

A medida tem como objetivo reforçar a segurança dos servidores, alunos e
usuários, além de proteger o patrimônio público contra furtos e atos de
vandalismo.

As câmeras também auxiliam na fiscalização e no apoio às forças de segurança
do município.

Sala das Sessões, Fênix 14 de outubro de 2025.

João Vitor de Oliveira Pinha
Vereador